58
ZFD и ZBD Copeland Scroll Digital™ – компрессоры для низкотемпературного
и среднетемпературного охлаждения
Компрессоры Copeland Scroll Digital серии ZBD и ZFD с технологией
плавного регулирования производительности предназначены
для низкотемпературного и среднетемпературного охлаждения.
Механизм плавного регулирования производительности,
в основе которого лежит уникальная конструкция системы

1
фаза*
3
фазы**
1
фаза*
3
фазы**
1
фаза*
3
фазы**
Средние температуры
ZBD21KCE 3,0 8,3 1 1/4  1 1,2 243/243/432 30 PFJ TFD 16 6 97 40 62
ZBD29KCE 4,0 11,4 1 1/4  1 1,4 245/243/463 32 TFD 7 48 58
ZBD38KCE 5,0 14,4 1 1/4  1 1,9 246/250/481 38 TFD 11 64 67
ZBD45KCE 6,0 17,1 1 1/4  1 1,9 241/246/481 39 TFD 12 74 61
ZBD57KCE 7,5 21,4 1 1/4 1 1/4 1,9 246/257/481 43 TFD 15 102 68
ZBD76K5E 10,0 28,8 1 3/4 1 1/4 3,4 299/280/534 61 TFD 24 118 66
ZBD114K5E 15,0 43,3 1 3/4 1 1/4 3,4 299/280/552 68 TFD 33 174 71

Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,1 4,1 5,2 6,4 7,7 9,2 10,9 ZFD13KVE EVI 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 3,0 3,1
ZFD18KVE EVI 4,9 6,0 7,3 8,8 10,8 13,3 16,4 ZFD18KVE EVI 3,4 3,5 3,6 3,7 3,9 4,1 4,4
ZFD25KVE EVI 6,1 7,7 9,4 11,4 13,5 15,8 18,2 ZFD25KVE EVI 4,3 4,4 4,6 4,8 5,0 5,3 5,5
ZFD41K5E 7,3 9,3 11,8 14,6 ZFD41K5E 6,2 6,7 7,2 7,5
ZFD41K5E EVI 10,1 12,6 15,5 18,7 22,1 25,8 23,7 ZFD41K5E EVI 6,7 6,9 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0
Tемпература конденсации, 40 °C
R407F
Холодопроизводительность (кВт)
R407F
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 5,1 6,3 ZBD21KCE 2,0 2,0
ZBD29KCE 5,8* 7,3 8,9 ZBD29KCE 2,9* 2,9 2,9
ZBD38KCE 5,7* 7,1* 8,9 10,8 ZBD38KCE 3,0* 3,3* 3,5 3,6
ZBD45KCE 6,4* 8,4* 10,8 13,2 ZBD45KCE 3,7* 3,9* 4,1 4,3
ZBD57KCE 8,5* 10,8* 13,8 17,0 ZBD57KCE 5,2* 5,2* 5,3 5,3
ZBD76K5E 11,5* 15,2 19,3 23,9 ZBD76K5E 7,5* 7,4 7,6 7,9
ZBD114K5E 15,8* 21,5 27,6 34,4 ZBD114K5E 10,7* 10,7 10,8 11,0
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,3 4,3 5,4 6,7 8,1 9,7 11,4 ZFD13KVE EVI 2,8 2,9 3,0 3,0 3,1 3,1 3,2
ZFD18KVE EVI 4,9 6,1 7,6 9,3 11,3 13,5 16,0 ZFD18KVE EVI 3,8 4,0 4,1 4,2 4,4 4,5 4,7

* Перегрев на всасывании 10 K, переохлаждение 0 K
Предварительные данные
62
Производительность
Tемпература конденсации, 40 °C
R448A/
R449A
Холодопроизводительность (кВт) R448A/
R449A
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 2,5* 3,3 4,2 5,2 6,4 ZBD21KCE 2,0* 2,0 2,0 2,0 2,0
ZBD38KCE 3,9* 5,7 7,2 8,9 10,9 ZBD38KCE 3,4* 3,4 3,4 3,4 3,4
ZBD45KCE 4,5* 6,6 8,4 10,5 12,8 ZBD45KCE 3,9* 3,9 3,9 3,9 3,9
ZBD57KCE 6,0* 8,7 11,0 13,6 16,5 ZBD57KCE 4,3* 4,5 4,7 4,9 5,1
ZBD76K5E 15,1 18,8 23,0 ZBD76K5E 6,9 6,9 7,0
ZBD114K5E 21,8 27,7 34,2 ZBD114K5E 10,7 10,8 10,9
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,3 4,2 5,2 6,3 7,6 9,0 10,6 ZFD13KVE EVI 2,3 2,3 2,4 2,5 2,7 2,8 2,8
ZFD18KVE EVI 4,8 6,0 7,4 9,0 10,8 12,9 15,2 ZFD18KVE EVI 3,4 3,6 3,8 4,0 4,3 4,5 4,7
ZFD25KVE EVI 6,2 7,7 9,5 11,4 13,5 15,7 18,1 ZFD25KVE EVI 3,9 4,2 4,5 4,8 5,1 5,3 5,5
ZFD41K5E 7,4 9,4 11,8 14,6 17,9 21,7 26,2 ZFD41K5E 5,4 5,8 6,2 6,8 7,4 8,1 8,9
ZFD41K5E EVI 9,9 12,5 15,6 19,0 22,8 27,9 31,9 ZFD41K5E EVI 6,8 7,3 7,8 8,4 9,0 9,7 10,4
Tемпература конденсации, 40 °C
R404A
Холодопроизводительность (кВт)
R404A
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 3,0 3,7 4,5 5,5 6,6 ZBD21KCE 1,9 1,9 2,0 2,1 2,1
ZBD29KCE 4,1 5,1 6,2 7,4 8,9 ZBD29KCE 2,5 2,6 2,7 2,8 2,8
ZBD38KCE 5,2 6,3 7,7 9,3 11,1 ZBD38KCE 3,1 3,2 3,4 3,5 3,6
ZBD45KCE 6,1 7,5 9,2 11,2 13,4 ZBD45KCE 3,7 3,8 4,0 4,2 4,4
ZBD57KCE 7,9 9,7 11,9 14,3 17,1 ZBD57KCE 4,7 4,9 5,2 5,4 5,5
ZBD76K5E 10,6 13,3 16,4 20,0 23,9 ZBD76K5E 7,5 7,5 7,6 7,7 7,8
ZBD114K5E 14,2 18,6 23,4 28,7 34,7 ZBD114K5E 11,3 11,3 11,3 11,4 11,4
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 4,0 4,9 6,0 7,2 8,5 10,0 11,7 ZFD13KVE EVI 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5
ZFD18KVE EVI 6,1 7,3 8,7 10,4 12,3 14,4 16,9 ZFD18KVE EVI 4,0 4,3 4,5 4,6 4,8 5,0 5,1
ZFD25KVE EVI 7,7 9,3 11,2 13,2 15,3 17,5 19,7 ZFD25KVE EVI 4,8 5,1 5,4 5,7 6,0 6,3 6,6